
• 

• 

ZARZĄDZENIE Nr 56.2018 

WÓJTA GMINY CIELĄDZ 

z dnia 6 września 20 l Sr. 

w sprawie udziału w powiatowo-gminnym ćwiczeniu obronnym i obrony cywilnej 

we współdziałaniu z powiatowymi służbami, inspekcjami, strażami i jednostek samorządu 

terytorialnego z terenu powiatu rawskiego 

Na podstawie art. 2 i art. 17 ust. 6 i 7 ustawy z dnia 21 listopada 1967r. o powszechnym 

obowiązku obrony Rzeczypospolitej Polskiej (Dz.U. z 2018 poz. 1459), § 5 Rozporządzenia 

Rady Ministrów z dnia 13 stycznia 2004r. w sprawie ogólnych zasad wykonywania zadań 

w ramach powszechnego obowiązku obrony (Dz.U. z 2004r. poz. 16, poz.152), § 6 ust. 1, 

pkt 7, 11, 13, 15, § 10 ust. 1, pkt 7 Rozporządzenia rady Ministrów z dnia 8 października 

2015r. w sprawie szkolenia obronnego( Dz. U. z 2015r. poz. 1829), § 3 pkt 3 Rozporządzenia 

Rady Ministrów z dnia 25 czerwca 2002r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Szefa 

Obrony Cywilnej Kraju, szefów obrony cywilnej województw, powiatów i gmin ( Dz. U. 

z 2002r., Nr 96, poz. 850 ), zgodnie z Programem szkolenia obronnego województwa 

łódzkiego na lata 2013-2018, Planem szkolenia obronnego Urzędu Gminy w Cielądzu na rok 

2018 oraz Rocznym planem działania Urzędu Gminy w Cielądzu w zakresie obrony cywilnej 

na 2018 rok zarządza się co następuje: 

§ 1.1. Zarządzeniem reguluje się zasady udziału w powiatowym ćwiczeniu obronnym 

i obrony cywilnej pod kryptonimem„ RAWA 2018 "na temat: Osiąganie wyższych stanów 

gotowości obronnej oraz realizacja przedsięwzięć wynikających z planów operacyjnych 

funkcjonowania powiatu i gmin w warunkach zewnętrznego zagrożenia bezpieczeństwa 

i wojny na terenie powiatu rawskiego". 

2. Ćwiczenie zostanie przeprowadzone w dniu 20 września 2018r. 

§ 2. Jako cele szkoleniowe w ćwiczeniu przyjmuje się: 

1) Sprawdzenie przyjętych rozwiązań wynikających z planu operacyjnego 

funkcjonowania Gminy Cielądz. 

2) Określenie stanu przygotowania kadry kierowniczej i pracowników Urzędu Gminy 

bezpośrednio wykonujących zadania obronne w Urzędzie Gminy do wykonywania 



zadań operacyjnych oraz zadaii związanych z funkcjonowaniem w systemie stałych 
dyżurów. 

3) Doskonalenje systemu łączności oraz obiegu informacji w relacji stałego dyżuru 

Wojewody Łódzkiego, Starosty Rawskiego, Komendy Powiatowej Straży Pożarnej 

w Rawie Mazowieckiej, Komendy Powiatowej Policji w Rawie mazowieckiej, 

Urzędu Gminy Cielądz oraz sąsiednich gmin powiatu rawskiego. 

4) Doskonalenie umiejętności systemu ratowniczego Powiatu Rawskiego 

w zakresie ochrony ludności i prowadzenia działaii ratowniczych. 

5) Doskonalenie umiejętności w zakresie: 

a) postępowania na wypadek zagrożenia terrorystycznego, 

b) informowanie ludności o zagrożeniach. 

§ 3. W ćwiczeniu wezmą udział : 

1. Urząd Gminy w Cielądzu. 

2. Komendanci i kierownicy powiatowych służb, inspekcji i straży. 

3. Kierownicy j ednostek organizacyjnych gminy. 

4. Członkowie Gminnego Zespołu Zarządzania Kryzysowego oraz pracownicy Urzędu 

Gminy w Cielądzu. 

5. Jednostka OSP w Cielądzu. 

§ 4. Zobowiązuję Pełnomocnika ds. Ochrony Informacji Niejawnych do kontroli 

przestrzegania przez uczestników ćwiczenia przepisów w zakresie ochrony informacji 

niejawnych. 

§ 5. Ćwiczeniem kierował będę osobiście. 

§ 6. Nadzór nad wykonaniem Zarządzenia powierzam inspektorowi ds. obronnych 

i zarządzania kryzysowego w Urzędzie Gminy w Cielądzu. 

§ 7. Ćwiczenie zostanje przeprowadzone zgodnie z dokumentacją ćwiczenia otrzymaną 

od Starosty Rawskjego. 

§ 8. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania i obowiązuje do dnia zakończenia 

ćwiczenia i podsumowania ćwiczenia. 


